

Asia: VN/1001/2020

Hallituksen esitysluonnos laajakaistarakentamisen tuesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kunnanhallitus antaa hallituksen esitysluonnoksesta seuraavan lausunnon:

Laajakaistarakentamisen tuki on osoittautunut monilla alueilla ainoaksi tavaksi toteuttaa nopeita kiinteitä tietoliikenneyhteyksiä kaupallisten toimijoiden vetäytyessä jopa taajaan asuttujen alueiden verkostojen toteuttamisesta. Esityksessä on pidettävä hyvänä sitä, että tarkoituksena on huomioida myös taajamien ongelmia. Aiemmin hankealueiden ulkopuolelle jääneiden maaseututaajamien laajemmalla mukaan ottamisella olisi todennäköistä ylittää lakisesityksen tavoitteet. Nykyisin kaupallisten toimijoiden alueiksi määritellyissä taajamissa välttämättä ole olemassa todellista tarjontaa.

Kunnan taloudellisesta näkökulmasta huomattavaa on, että laajakaistarakentaminen on useissa tapauksissa elinvoimakehityksen lisäksi aiheuttanut kunnille myös kohtuuttomia taloudellisia riskejä. Erityisesti riskit ovat keskittyneet lainoihin ja takauksiin, joita hankkeiden toteuttamiseksi on myönnetty kunnan rahallisen tuen lisäksi. Pankkien vetäytyessä hankkeiden rahoituksesta, on kuntien lainoituksesta tullut lähes pakollista hankkeiden käynnistämiseksi.

Kunnan tuki itsessään on harvoin ollut kunnan kantokyvyn kannalta ylivoimainen, joskin heikossa asemassa olevien kuntien on vaikea tehdä tukipäätöksiä, hyödyt ilmenevät vasta vuosien kuluttua. Hallituksen esityksessä on oikealla tavalla huomioitu kuntien erilainen kantokyky ja on asianmukaista tarkistaa kuntien maksuluokat. Tarkoituksenmukaista olisi kuitenkin myös mahdollistaa hankkeiden tukeminen ilman kunnan osallistumista vähintään niin, että taloudellisesti heikoimmassa asemassa oleville kunnille olisi olemassa ns. 0-maksuluokka.

Mahdollisten lainojen ja takausten osalta tulisi lakiin sisällyttää vastaava sääntely niiden enimmäismääristä tai muulla vastaavalla tavalla varmistaa kunnan riskien pysyminen kohtuullisella tasolla. Arvioitaessa hankealueita koskevia hakemuksia tulisi myös rahoituksen kannalta

edullisimman vaihtoehdon lisäksi entistä paremmin kiinnittää huomiota taloudellisten laskelmien kestävyteen ja niihin sisältyviin varmistamattomiin oletuksiin (esim. laskennallinen liittyjä määrä vrt. varmistetut sopimukset) ja mahdollisuuksiin hoitaa toimintaa liiketaloudellisesti kannattavalla tavalla.

Janhunen Heli

litin kunta - litin kunnanhallitus 1.6.2020 § 100